
 

 COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

DETERMINAZIONE ORIGINALE  DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

N. 948
OGGETTO  RETTIFICA  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE PER GLI INTERVENTI DI URGENTI DI MESSA
IN  SICUREZZA  E  REGIMENTAZIONE  DELLE  ACQUE
METEORICHE  DEI  FOSSI  RUCCIA  E  FOCICCHIA  NEL
TERRITORIO COMUNALE DI ROCCA DI PAPA (RM)

DATA 18/08/2021



Il 18/08/2021

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                                                                                           
Attesa la propria competenza in attuazione Decreto Sindacale n. 6 del 01/03/2021 con la quale è stato conferito
l’incarico di Responsabile del settore LL.PP. e Ambiente al sottoscritto Giuseppe Belligno; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo);

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali)
ed in particolare gli artt. 183 e 192;

Visto l’art. 37 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni) e l’art. 1, comma 32 della legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione);

Visto  il  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  (Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,2014/24/UE  e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture);

Visto  il  decreto  legislativo  19  aprile  2017,  n.  56  recante  “Disposizioni  integrative  e  correttive  al  decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

Vista la legge regionale 26 giugno 1980, n.88 (Norme in materia di opere e lavori pubblici) e s.m.i.;

Visto il D.L. 18 aprile 2019, n. 32 (Decreto Sblocca Cantieri) convertito dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 16.12.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione,
del Piano degli Obiettivi e del Piano delle Performance 2020/202;

Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 5 del 28 aprile 2021; 

Visto il  BILANCIO  di  previsione  2021/2023  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  numero  6  del
28/04/2021;

Premesso:

 che  con  propria  determinazione  n  810  del  22/07/2021  si  è  proceduto  recante  come  oggetto:
“MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATA  ALLA  FORMAZIONE  DI  UN  ELENCO  DI
PROFESSIONISTI per l'affidamento dell'incarico di componenti della commissione giudicatrice, al sensi degli
articoli  77  e  216  comma  12  del  d.lgs.  50/2016  e  s.m.i..  “INTERVENTI  DI  URGENTI  DI  MESSA  IN
SICUREZZA E REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE DEI FOSSI RUCCIA E FOCICCHIA
NEL TERRITORIO COMUNALE DI ROCCA DI PAPA (RM)”, ai sensi dell'artt. 77 e 216 comma 12 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i..;

 con  Determinazione  n.  896  del  10/08/2021  è  stata  costituita  la  Commissione  giudicatrice  nei  seguenti
componenti:

o Ing. Gemy Sepe Presidente della Commissione;
o Arch. Gilberto Di Giorgi componente;
o Ing. Massimiliano Patriarca componente:
o Ettore Troia Segretario della Commissione;

 per  mero  errore  di  trascrizione  sono  stati  invertiti  i  nominativi  relativi  all’incarico  di  Presidente  della
Commissione, nonché si rende necessario la sostituzione dell’incarico di segretario e pertanto la Commissione
risulta essere:

o Arch. Gilberto Di Giorgi Presidente della Commissione;
o Arch. Gemy Sepe componente esperto;
o Ing. Massimiliano Patriarca componente esperto:
o Geom. Rocco Di Filippo dipendente comunale Segretario della Commissione;

 ritenuto opportuno rettificare in merito;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., 



Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

1. di  rettificare  l’incarico  dei  componenti  dei  componenti  della  Commissione  giudicatrice  per
“L’AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA  E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEGLI “INTERVENTI
URGENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E  RIFACIMENTO  DEI  MURI  DI  CONTENIMENTO  IN
MURATURA PERICOLANTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI ROCCA DI PAPA (RM)”, come di
seguito elencato fermo restando quant’altro già determinato con la Determinazione n. 896 del 10/08/2021:

o Arch. Gilberto Di Giorgio Presidente della Commissione; c.f.: DGR GBR 60D01 Z11P; 
o Geom. Gemy Sepe componente esperto; c.f..: SPE GMY 79B19 D662F;
o Ing. Massimiliano Patriarca componente esperto, c.f.: PTR MSM 77H09 H501S; 
o Geom. Rocco Di Filippo dipendente comunale Segretario della Commissione.

Deter183

La presente determinazione:

 anche ai fini della pubblicità degli  atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo
comunale online da oggi per 15 giorni consecutivi.

La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

A norma dell’articolo 31 del D.Lgs 50 del 18.04.2016 si rende noto che responsabile del procedimento è
l’Ing. Giuseppe Belligno.

Il Responsabile Settore 
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

Giuseppe Belligno

   

2

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Belligno Giuseppe;1;99562135531066379216208324114502877628



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione
amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  dal 18/08/2021 al 02/09/2021

Data 18/08/2021                            


